



**Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna
IFN 2024-02-19**

Nämndinitiativ om att informera Individ- och familjenämndens ledamöter och ersättare om påverkanskampanjer mot socialtjänsten

En rad vilseledande och förtroendeskadliga påverkanskampanjer bedrivs både mot socialtjänsten lokalt i Västerås och nationellt mot Sverige.

Här i Västerås har bland annat broschyrer delats ut på Råby och Bäckby till arabisktalande hushåll där vilseledande information lämnats ut om socialtjänstens arbete och om nationell, svensk socialpolitik. Mot Sverige har en kampanj sedan länge bedrivits som felaktigt påstår att muslimska barn och familjer skulle vara systematiskt utsatta för övergrepp från svenska myndigheter.

Socialtjänsten är samhällets sista skyddsnet och finns till skydd för både barn och vuxna i utsatta situationer. Det är allvarligt att förtroendet för socialtjänsten undergrävs genom desinformation. Sociala medier gör dessutom att felaktiga budskap får snabb spridning. Det skapar rädsla och ett avstånd till samhällets hjälp- och stödresurser. Ytterst drabbar det utsatta barn och personer som på olika sätt behöver hjälp och stöd.

Det är därför viktigt att Individ- och familjenämndens och Arbetsmarknadsnämndens förtroendevalda ledamöter och ersättare har kunskap om vad som sker. Det är viktigt att förtroendevalda kan identifiera situationer, där korrekt information behöver lämnas, för att motverka att felaktiga budskap sprids.

De politiska nämnderna inom det sociala området behöver visa att frågan om påverkanskampanjer mot socialtjänsten tas på allvar och att samsyn råder kring vad som är desinformation och om att gemensamt motverka den. Ett sätt är att sätta upp frågan på agendan i Västerås sociala nämnder och att förvaltningen informerar nämndernas ledamöter och ersättare om påverkanskampanjer mot socialtjänsten samt om hur dessa ska bemötas.

Moderaterna vill därför att Individ- och familjenämnden ger förvaltningen i uppdrag:

- *Att informera Individ- och familjenämnden om påverkanskampanjer mot socialtjänstens arbete i syfte att uppnå samsyn kring problemet samt ge nämnden den kunskap som krävs för att på ett korrekt sätt kunna bemöta desinformation*

Anna Nordin (m)

Carl-Henrik Knutsson (m)

Margareta Lindholm (m)

Alicia Al Yousifi (m)

Michael Hessen Wideling (m)